programas y presupuestos correspondientes, que como anexos forman parte integrante

de este contrato.

Segunda. - Monto del Contrato.

El monto del presente contrato es de 52,793,090.86 (Dos Millones Setecientos Noventa y Tres Mil

Noventa Pesos86/100 M.N.), mas 5446,894.54 (Cuatrocientos Cuarenta y Seis Mil Ochocientos

Noventa y Cuatro Pesos 54/100 M.N.), por concepto del l.V.A. para un total de $3,239,985.¿D (Tres

Millones Dosc¡entos Treinta y Nueve M¡l Novec¡entos Ochenta y Cinco Pesos ¿10l100 M.N.)

Tercera. - Plazo de Ejecución.

"El Contratista" se obliga a iniciar la obra el día 17 de Octubre de 2025, y a terminarla a más

[...]

contrato, "La Controtante" otorgará un anticipo por el 30 % (Treinta por ciento), de la

asignación aprobada al contrato correspond iente, que importa la cantidad 5837,927.26

(Ochocientos Tre¡nta y Siete M¡l Novecientos Veintis¡ete Pesos 26/100 M.N.), mas

S134,068.36 (Ciento Treinta y Cuatro Mil Sesenta y Ocho Pesos 36/100 M.N.) por concepto

del l.V.A. para un total de 5971,995.52 (Novecientos Setenta y Un Mil Novecientos

Noventa y Cinco Pesos 62/100 M.N.), que será entregado a "El Contratisto" con antelación

a la fecha pactada para el inicio de los trabajos y este se obliga a utilizarlo en la realización

de los mismos

Séptima. - Garantías.

a) Para garantizar el Cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones de este